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Lederhylet 

Det går mot påske og foreningen har avholdt årskonferanse og ordinær 

generalforsamling i gården den 28. mars. 

Vi satte stor pris på alle som kom og bidro og var med i det fellesskapet 

foreningen er. Vi håper og tror at det å dele historier og erfaringer – på 

tvers av laug - gjør medlemsbedriftene bedre skodd i møte med barsk 

konkurranse.   

På leietagersiden har det vært livlig, da en stor leietager meldte oppbud 

1. mars. Dette medfører en del gymnastikk med bostyrer og ikke minst å 

få strammet opp lokalene og få dem raskt ut i markedet igjen. Gården har 

imidlertid både flotte lokaler og en god beliggenhet så flere visninger er 

avholdt. 

OHIF drypper rundt seg med foreningens strategi, med møter både til 

Høyre og Venstre i politikken. OHIF har deltatt i en rekke møter denne 

vinteren og bærebjelken er foreningens strategi om kloke valg, og 

løsninger som gir vinnere rundt bordet, når det gjelder; klok fagopplæring, 

kloke innkjøp, kloke grønne valg mv. Dette er evighetsarbeid som 

foreningen har drevet med siden 1838 – og vi fortsetter.  

Vi ønsker dere alle en riktig god påske – og om litt er det vår! 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Peace, love and understanding 
 

I en urolig tid i Europa er det fint å 

kunne enes på tross av ulikheter.   

Fred, kjærlighet til håndverket og 

forståelse for bevaring av kvalitet og 

tradisjoner, vil alltid stå øverst på 

prioriteringslisten. 

 

I mars samlet de nordiske 

håndverkerforeningene fra Norge, 

Danmark, Færøyene og Finland seg 

i Helsinki. Sverige og Island var 

dessverre forhindret i å møte.  

Endringsvilje, tilpasning, bidragsvilje 

og et sterkt ønske om å bli hørt i 

politisk påvirkningsarbeid – Om vi 

ikke er store hver for oss, er vi i det 

minste sterkere sammen.   

 

https://www.facebook.com/OHIF1838/videos/1311690122973598
http://ohif.no/


  

  

Såkornordningen er gull verdt 

Siste helgen i januar reise Oslo Gullsmedlaug til Trondheim på laugstur. Målet for turen var å se Riksregaliene i 

Erkebispegården og besøke gullsmedbedriften Gullsmed Karlgård AS som ligger midt i Trondheim sentrum.  

Ved hjelp av OHIFs Såkornordning kunne lauget finansiere deler av turen, og dermed gjøre terskelen for å delta 

lavere og inkludere flere.  

 

Oslo Gullsmedlaug fikk inn rekordmange nye medlemmer under St. Eligiusfesten (årets julemøte) i desember. Det 

var dermed ekstra hyggelig med en slik tur hvor alle kunne bli bedre kjent.  

 

Riksregaliene består av kongekronen, kongens rikseple, kongens septer, rikssverdet, dronningkronen, dronningen 

rikseple, dronningens septer, arvefyrskronen, salvingshornet, foruten to riksbannere. Hele samlingen er stilt ut i de 

dunkle hvelvrommene i Erkebispegårdens vestfløy. De fleste av dem ble anskaffet av Carl 14 Johan da han skulle 

krones i Nidarosdomen i 1818. Ikke så mange år før Oslo Håndverks- og Industriforening ble stiftet (1838).  

 

Regaliene er symboler på Kongens makt og verdighet og på monarkiet som statsform. Ordet regalie stammer fra 
det latinske ”Rex”, og betyr "det som er en konge verdig". Regalienes viktigste funksjon var knyttet til kroningene, 
der Kongen ble høytidelig viet til sin gjerning. 

Den første norske konge som ble kronet, var Magnus Erlingsson i 1163 (i Etne hvor OHIFs kommunikasjonssjef 
kommer fra – Bare nevner det). De opprinnelige norske regaliene er tapt. Etter sigende tok Olav Engelbrektson, 
Norges siste erkebiskop, med seg kongekronen og rikssverdet da han dro i landflyktighet etter reformasjonen i 
1537. Han døde kort tid etter, og regalienes skjebne er ukjent. (kilde: Norske Kongehus) 

 

Gullsmed Karlgård hadde nyoppussede verkstedlokaler og stilte med bobler til frokost til de besøkende. For en 

gjestfrihet. Karlgård ble etablert i 1982 av gullsmedmester Helge Karlgård, og verkstedet var på alle måter et 

enmannsfirma. I dag består Gullsmed Karlgård AS av 8 gullsmeder som utførelse av reparasjoner og 

unike, håndlagde smykker.  

 

OHIFs Såkornmidler kan brukes til mye forskjellig, og det er opp til hvert laug å vite hva som kunne være bra for 

deres laug. Oslo Gullsmedlaug var veldig fornøyd med turen og satte veldig pris på de midlene som foreningen 

nå gir tilbake til laugsaktivitet. Kanskje det kan inspirere andre?  

  

«Samhold og vennskap må prege ditt yrke, vennskap 

gir glede, samhold gir styrke". 

 

https://www.ohif.no/fondogstipenderohif
https://www.kongehuset.no/seksjon.html?tid=27628


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slottets Håndverk gjennom 200 år 

Lørdag 28. januar åpnet utstillingen «Slottets Håndverk – skapt gjennom 200 år». OHIF var invitert og representert 

ved styreleder, en rekke oldermenn og undertegnede. H.M. Dronningen åpnet selv utstillingen og fremhevet 

viktigheten av godt håndverk, kvalitet og gjenbruk. 

Slottets stall var omgjort til «kunststall» og i de gamle spiltauene var ikke lenger hester å finne, men godt håndverk 

fra slottets historie. Utstillingen hadde stort mangfold i alt fra kjøretøy til porselen, glass, drakter, ur og hatter. 

Det var stuvende fullt hus/ full stall og Sparebankstiftelsen, Hjerleid, Maihaugen og mange andre kjente fjes var å 

finne blant publikum. 

Av modist May Auberts mange utstilte hatter laget til H.M. Dronningen på utstillingen lærte vi følgende; «Et menneske 

kan forandre seg fullstendig med en hatt».  

I vår hatteløse tid er dette noe å tenke på. Forfatter Vidar Sandbeck skrev i sin skildring av egen barndom at han 

kunne se hvilket humør faren var i, avhengig av hvordan faren plasserte hatten på hodet. Et kjent begrep er også «å 

ha mange hatter på hodet», som gjerne forklarer en forvirrende situasjon, der man gjerne har mange og kanskje 

motstridende roller. «Å trylle noe opp av hatten» er en annen vri, der hattens magiske evner tas i bruk. I vår tid er det 

som regel langt mellom hattene, men moter skifter og kanskje kommer de tilbake en vakker dag.        

Det står mer om selve utstillingen her: Utstillingsåpning i Dronning Sonja KunstStall - Det norske kongehus 

(kongehuset.no) 

Der det også nevnes at H.M. Dronningen ble utnevnt til Æreshåndverker av Oslo Håndverks- og Industriforening i 

2022.  

https://www.kongehuset.no/nyhet.html?tid=217530&sek=26939
https://www.kongehuset.no/nyhet.html?tid=217530&sek=26939


  

  

 

På Sinober Sportsstue i Lillomarka ferdes turfolk omkring med Solo og skisko. Duggen av varme skiløpere har 

enkelte dager gjort det vanskelig å se ut av vinduet, men på tross av drivhuseffekten, er det klar sikt inne i stua. 

Der kan man se et komplett møblement med eldre bord og stoler. Sammenføyningene er tappet inn i hverandre. 

De er laget for hard bruk og tett trafikk. Det ser ut til å være gnagemerker på enkelte av stolene. De er laget av 

fagfolk for turfolk. De er laget for å vare. De har vart siden 1967.  

Er det mulig å få slik kvalitet i dag? Ja. Er det billig? Nei. Har kommunale sportsstuer råd til slik kvalitet i dag? 

Neppe. Hvis man visste at produktet tålte å bli brukt som møbel, barrikade, til løvetemming, barnehage, bryllup, 

ville det da stille seg annerledes? Hvis man visste at avskrivingstiden var mer enn 56 år?  

Hvis det er dobbelt så dyrt, men varer fire ganger å lenge, så har man som kunde gjort en god handel. Hyggelige 

bivirkninger er mindre forbruk og mindre kast. Betalingsvillighet for fagarbeid og kvalitet gir anstendige vilkår og 

rekruttering til fagene. Når var det egentlig vi kom frem til at «billigst» var best? På 60-tallet var det slik at om man 

hadde en kjæreste som var «billig», så var ikke det noe godt tegn.  

Vi står foran et grønt skifte. Vi skal flytte oss fra lineærøkonomi med bruk og kast, og over til sirkulærøkonomi. 

Hvis vi skal lykkes må vi gjøre denne overgangen på ordentlig. Ikke som en grønnvasket versjon, der det lineære 

spillet i praksis fortsetter som før. Dette er ikke enkelt. Norge er en liten åpen økonomi, vi som lever i dag har levd 

lineært, og spillerne i det lineære spillet er redd for å bryte ut. Hva hvis de andre spillerne ikke følger etter? 

Dessuten, vet vi egentlig om de nye sirkulære løsningene som tilbys leverer på kvalitet og holdbarhet?    

De som tappet sammen stolene på Sinober i 1967 visste at produktet kom til å stå seg over tid. De som kjøpte 

stolene, hadde antakelig en sammenfallende oppfatning. I vår tid er nok mye av denne kunnskapen tapt og det er 

en kraftig informasjonsasymmetri mellom kunde og leverandør i de fleste håndverkstjenester. Leverandøren vet 

mest og kunden vet minst. Sistnevnte klamrer seg fast i pris med håp om at det blir billig. På kort sikt gjør det ofte 

det. 

Hvordan kan vi ta lang levetid og høy kvalitet tilbake? Hvordan kan vi overlevere «gården» i bedre stand til neste 

generasjon enn vi selv fikk den? Med bedre bygninger og større jorde?  

En rekke bransjer har etableringsbarrierer. Når vi tenker på kirurger og elektrikere er vi glade for det. Det samme 

burde vi hatt i en rekke av bygghåndverksfagene og det kunne vært bra å gjeninnføre håndverksbrevet (krav om 

svennebrev) som et minimumskrav for å kunne selge en håndverkstjeneste som næring og etablere virksomhet. 

Ved å definere et minimumsnivå for kvalitet er vi på vei i sirkulær retning. Samtidig hjelper vi spillerne å bryte 

kortsiktig-spillet. I tillegg til rekruttering av fagarbeidere tror vi dette vil kunne gi en vesentlig bedre 

forbrukerbeskyttelse enn i dag. Særlig hvis man ser mer enn 14 dager frem i tid og i en klimavennlig retning.  

 

Fredag 17.02.2023 



 

 

  



  



 

 

 

 

 

  

 

Årskonferanse 2023 

Årskonferansen 2023 gikk av stabelen i Håndverkersalen den 28. mars. Litt over 50 påmeldte fylte salen. 

Årskonferansen ble åpnet av styreleder og administrasjon i OHIF, før ordet gikk til Høyres ordførerkandidat Anne 

Lindboe.  

Lindboe er forholdsvis ny i politikken, og kanskje enda mer ny i møte med utfordringene til yrkesfag. Fordelen ved å 

være ny er at man kan lære mye og gjøre mye.  

Entusiasmen til Lindboe er det ikke noe i veien med, og det blir et spennende kommunevalg i Oslo til høsten. Kanskje 

møter vi henne igjen under fag- og svennebrevutdelingene som ordfører i byen og vertskap i rådhuset.   

Deretter møtte vi gullsmed Thomas Heyerdahl, som vel er en gullsmedbransjens Petter Smart. Når Heyerdahl tar på 

tenkehetten, kommer helt nye ideer ut. Dette var mannen som hadde tatt gull og diamanter inn i helt andre bransjer, 

som telefoner, øreplugger, iPod, sko-smykker, frierkoffert med ring, glass og champagne for å nevne noe. Heyerdahl 

har evnen til å tenke; hva har jeg, som kan kombineres med andre, på en ny måte? Om ikke alle ideene var skalert 

opp, var verdien av nye ideer og historiene som fødes av ideer en verdidriver i seg selv. «Man må følge med på hva 

som er nytt, og hva som kommer», sa Heyerdahl. 

Pølsemakermester Jøran Olsson viste frem en kjøttbransje som har gått gjennom store endringer. Både i retning av 

solenergi, dyrevelferd og overgang til vegan-produksjon i de samme produksjonslinjene som kjøtt. Hvem er egentlig 

bedre skodd til å lage en vegan hamburger enn et slakteri?   

«Kvalitet fremfor kvantitet», sa Jøran. 

Rørleggermester Tina Hansen tok oss med en tur til familiebedriften hun har overtatt på Økern. Det å holde 14 mann 

i arbeid er ingen liten bedrift i seg selv. Hun viste også til hvordan privatmarkedet er et krevende segment å betjene. 

Selv om beløpene ikke er så store som i proff markedet, er det ikke mindre krevende å håndtere kundene av den 

grunn. Tina mente at medarbeidersamtalen var viktig, men når noe skurrer må man ta det med en gang og ikke vente 

på medarbeidersamtalen. Det er heller ikke lett å være tankeleser, når ektemann og far mener hvordan ting bør gjøres, 

uten at det blir sagt.  

Etter en kort rast i Thoresenrommet, fortsatte Petter Schjerven videre i sporet kommunikasjon. Med sin medbrakte 

overhead viste han oss utallige fallgruver, der kommunikasjon misforstås og i enkelte tilfeller fordufter. Schjerven fikk 

løsnet på lattermusklene i laugene. Han kom med en klar oppfordring til å jobbe med kommunikasjon ovenfor kunden 

- som ofte er på gyngende grunn når håndverk skal utføres. Ikke kan kunden fagbegreper, ikke vet kunden hva som 

er best, og ofte heller ikke hva det bør koste. Skal man få betalt for kvalitet er man nesten nødt til først forklare hva 

kvalitet er. «Klok Kommunikasjon», sa Schjerven.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAGVIS 

Utstillingen Lagvis ble holdt den 1. til 6. februar på DOGA-huset i Hausmanns gate 16. OHIF, ved Eivind, fikk det 

ærefulle oppdrag å holde åpningstale. 

Lagvis er et prosjekt der fremtidens håndverkere og etablerte designere spiller på lag og til slutt stiller ut resultatet på 

en felles utstilling.  

Lagvis ble første gang gjennomført i 2019/2020 og involverer fagene møbel-, tekstil- og gullsmedfaget. Håndverkere 

og designere jobber sammen ut i fra et årlig tema, der hensikten er å danne en plattform hvor fagmiljøene kan lære 

av - og utfordre hverandre. Det er vår påstand at håndverkere og designere er avhengige av hverandre, og at de aller 

beste arbeidene blir skapt når disse arbeider tett sammen.  

Lagvis fokuserer på læring gjennom hele prosjektet. Målet er ikke å produsere helt feilfrie prototyper, men å vise hva 

som bor i dagens og fremtidens håndverkere og designere. 

Prosjektet Lagvis er et initiativ fra Håndverkssenteret ved Edvard Munch videregående skole, og gjennomføres i 

samarbeid med Oslo Håndverks- og Industriforening (OHIF) og Skedsmo vgs. 

Utstillingen ble også denne gangen en suksess og hadde mange besøkende innom. Det er ekstra gøy å se at både 

håndverket og designet blir latt merke til, også utenfor dette arrangementet. Skrivebordet OPUS av Vilde Hagelund 

som var på fremsiden av årsrapporten til OHIF for 2022.  

På Lagvis sine hjemmesider er det mulig å lese mer om prosjektet.  

 

   

Foto: Inger Marie Grini 

https://www.lagvis.no/


Oldermann i Oslo Kjole- og Draktsyerlaug, 
Line M. A Larsen 

Saken er tidligere publisert på klimaoslo.no – OHIF har fått tillatelse til å dele den med våre medlemmer 

  

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Månedens Håndverker 

 

Oslo Håndverks- og Industriforening 

(OHIF) har siden organisasjonen ble stiftet 

arbeidet med rekruttering til yrkesfag. 

Arbeidet foregår noen ganger i bratt 

motbakke, spesielt i Oslo. 

 

Manglende kontakt med fag og 

fagarbeidere gjør at veldig mange 

ungdommer mangler referansepunkter og 

gode forbilder. 

Hva skjer om ordføreren, andre politikere, 

næringstopper, advokater, artister, 

influensere og andre profilerte personer 

tar på seg arbeidstøy. Ser vi annerledes 

på dem? 

 

Dette eksperimentet ønsker vi å prøve. 

Hver måned spør vi en kjent person om å 

velge seg ett av foreningens fag, ta på seg 

arbeidstøy og la seg avbilde i sine egne 

omgivelser. Prosjektet heter "Mitt 

håndverk" og ble sparket i gang med et 

innlegg i Dagsavisen i januar 2023: «Klær 

skapet folk – Ja, men klær skaper ikke 

mennesker».  

 

Disse fine folka har nå stilt opp for 

håndverket - noe vi setter veldig pris på.  

OHIF har blitt tatt imot med åpne armer, 

nysgjerrighet og lekenhet.  

 

Vi håper bildene skaper oppmerksomhet 

og nye tanker – Kanskje også nye 

debatter.  

 

 

En ekstra takk går også til de som stilte 

med bekledning til «håndverkerne» våre. 

Daglig leder i OHIF stilte med klær til Sira 

Myhre, Baker Hansen med Oldermann 

Cathrine Hals Alsaker til Borgen og Meny 

Oslo City til Christian Ringnes.  

 

 

JANUAR 2023 Bakerfaget 
 

"Jeg liker å bake. Med politikken må man alltid tenke langsiktig. 
Men når jeg baker får jeg resultatet med en gang. 

Det lukter godt i hele huset og menneskene rundt meg blir glade" 
 

Ordfører Marianne Borgen 

 

 

FEBRUAR 2023 Tømrerfaget 
 

«Det e det eg kan» 

Aslak Sira Myhre 

 

MARS 2023 Tømrerfaget 
 

"Jeg er imponert over enere i alle håndverk, selv har jeg dessverre ikke store talentene" 
 

Christian Ringnes 
 



  

  

«Stryken stasjon» - En påskehistorie  
Skrevet av Eivind Andersen 

 

Oldefaren min var lokfører. Han stanset lokomotivet på Stryken i 1930 årene. Lokomo-puklene måtte fylles med 

vann før stigningen mot Grua. Tusenvis av ski og sykler har forlatt toget siden. Også mine egne. I dag suser 

vognene forbi. Tog-økonomene har funnet ut at skal man kjøre tog, er det ikke lønnsomt med passasjerer. For 

ikke å snakke om sykler, ski, bikkjer og barnevogner. Og for all del ikke til Stryken! Altfor mange skal dit! 

Jeg har mange minner fra Stryken stasjon. Det beste vil jeg dele med deg. 

Påskeaften mange år tilbake stod jeg på Grefsen stasjon. Det duftet vårsnø. Solen skinte med klar blå himmel 

som overstemme. Vorsteheren Vesla og jeg gledet oss til en påskeaften på Finnerudseter, og toget var i rute. Det 

skulle forbi Stryken. Jeg hadde tenkt meg av der. 

Vel inne i kupeen fikk jeg stablet fra meg sekk, hund og ski Jeg landet i en blå benk, ved vinduet. Fire seter lengere 

fremme satt en jevngammel jente og leste i et blad. Vi satt rett overfor hverandre. Det satt ingen imellom. Hun var 

veldig søt tenkte jeg, da toget pløyde inn i skogen etter Kjelsås. Plutselig så hun opp. Blikkene møttes. Blikkene 

famlet. Vi rødmet litt, begge. Jeg så ut. Hun så ned. Solen spilte inn i kupeen og gjorde vinduet om til et speil, som 

bare jeg så.  

Jeg så henne i speilet. Like pen. Hun kikket forsiktig opp. Hun så på meg. Jeg så ut, i speilet. Hun ser på meg, 

tenkte jeg og smilte ut av vinduet. Hun fortsatte å se, sikrere nå. Etter Movatn, møtte jeg blikket hennes brått, 

uventet. Hoi, hun skvatt, kikket ned, gjemte seg i bladet. Jeg kikket i vinduet. Små kikk Jeg kikket ikke tilbake, 

ventet, Elnes! Blikkene møttes igjen, hun skvatt. Vinduet.  

Stryken stasjon knirket det over høytaleren. Jeg skulle av. Noe måtte jeg si. Jeg hadde lyst til å si det. Men turte 

jeg å si det? Var det i det hele tatt noe å si? Jeg kom sikkert til å angre om jeg ikke sa det? Si det? Aldri! 

Ungdommelig nappetak, mellom Vilje og Mot. Det fikk bære eller briste. 

Toget stanset. Da jeg passerte setet hennes, stanset jeg. Hun så opp. Jeg har lyst til å gi deg et kompliment, sa 

jeg. Det ble dørgende stille i kupeen. Alle samtaler størknet. Jeg kunne like gjerne løftet en revolver og ropt 

TOGRØVERI. Du er en vakker jente, sa jeg. God Påske! Hun blusset. 

Hvordan jeg kom meg ut av vognen vet jeg ikke sikkert. Det var godt Vesla hadde vett på å følge. Ellers hadde 

hun sikkert fortsatt med toget til Gjøvik. Jeg stod på perrongen på Stryken stasjon og tenkte, hun blusset! 

Veien videre husker jeg ikke stort av. Det var vårsnø over Skillingen, skumring opp mot Gjerdingen. Måneskinn 

på Katnosa. Den hvite sneflaten speilet seg i den andre hvite flaten som hang på vinterhimmelen. Hvem er vakrest 

i skogen her, spurte Katnosa. Det er du det, knirket månen. Men jeg vet en som er enda vakrere, tenkte jeg.  

Hun blusset! 

 

Med dette ønsker vi våre lesere en riktig god påske! 😊 


